IMPORTANT :
Pour tout fluide véhiculé autre que de l’eau, s'assurer de la compatibilité par rapport aux normes NF T 54-070
et ISO TR 10358.
Pour les réseaux d’eau potable traitée au dioxyde de chlore nous vous recommandons d’utiliser notre POLYBLEU RD
APPLICATIONS
Réseaux adduction eau potable
brutes
AVANTAGES DES TUBES EN PE

fissure tube e≤ 5mm: essai à la virole
 V ≤ 10mm/jour ISO 13480+NF114
Résistance à la propagation lente de
fissure tube e≥ 5mm : essai sur tube
entaillé
 ≥500h -80°C NF EN ISO 13479
Propriétés organoleptiques Seuil ≤1 Seuil ≤3 NF T 54-951 + NF114
CARACTERISTIQUES DIMENSIONNELLES
Référence POLYPIPE France Diamètre extérieur (mm) Epaisseur (mm)
Ovalisation
maxi sur
Masse métrique
Indicative
 en Kg/m PN 10       SDR 17 nominal tolérances nominale tolérances Tube droit
PX10090 90 -0 / +0,6 5.4 -0 / +0,7 1.8 1.470
PX10110 110 -0 / +0,7 6.6 -0 / +0,8 2.2 2.190
PX10125 125 -0 / +0,8 7.4 -0 / +0,9 2.5 2.790
PX10140 140 -0 / +0,9 8.3 -0 / +1,0 2.8 3.500
PX10160 160 -0 / +1,0 9.5 -0 / +1,1 3.2 4.570
PX10180 180 -0 / +1,1 10.7 -0 / +1,2 3.6 5.800
PX10200 200 -0 / +1,2 11.9 -0 / +1,3 4.0 7.150
PX10225 225 -0 / +1,4 13.4 -0 / +1,5 4.5 9.050
PX10250 250 -0 / +1,5 14.8 -0 / +1,6 5.0 11.100
PX10280 280 -0 / +1,7 16.6 -0 / +1,8 9.8 14.000
PX10315 315 -0 / +1,9 18.7 -0 / +2,0 11.1 17.700
PX10355 355 -0 / +2,2 21.1 -0 / +2,3 12.5 22.500
PX10400 400 -0 / +2,4 23.7 -0 / +2,5 14.0 28.400
PX10450 450 -0 / +2,7 26.7 -0 / +2,8 15.6 35.900
PN 12,5   SDR 13,6
PX12032 32 -0 / +0,3 3,0 -0/ +0,4 1,3 0,280
PX12040 40 -0/ +0,4 3,0 -0/ +0,5 1,4 0,365
PX12050 50 -0/ +0,4 3,7 -0/ +0,5 1,4 0,555
PX12063 63 -0/ +0,4 4,7 -0/ +0,6 1,5 0,885
PX12075 75 -0/ +0,5 5,6 -0/ +0,7 1,6 1,250
PX12090 90 -0 / +0,6 6,7 -0 / +0,8 1.8 1.770
PX12110 110 -0 / +0,7 8,1 -0 / +1,0 2.2 2.650
PX12125 125 -0 / +0,8 9,2    -0 / +1,1 2.5 3.410
PX12140 140 -0 / +0,9 10.3 -0 / +1,2 2.8 4.270
PX12160 160 -0 / +1,0 11,8 -0 / +1,3 3.2 5.600
PX12180 180 -0 / +1,1 13,3 -0 / +1,5 3.6 7.100
PX12200 200 -0 / +1,2 14,7 -0 / +1,6 4.0 8.700
PX12225 225 -0 / +1,4 16,6 -0 / +1,8 4.5 11.000
PX12250 250 -0 / +1,5 18,4 -0 / +2,0 5.0 13.600
PX12280 280 -0 / +1,7 20,6 -0 / +2,2 9.8 17.000
PX12315 315 -0 / +1,9 23,2 -0 / +2.5 11.1 21.600
PX12355 355 -0 / +2,2 26,1 -0 / +2.8 12.5 27.300
PX12400 400 -0 / +2,4 29,4 -0 / +3,1 14.0 34.600
PX12450 450 -0 / +2,7 33,1 -0 / +3.5 15.6 43.900
R ≥ 25 DN  -SDR ≤ 11
R ≥ 30 DN – SDR 13.6
R ≥ 35 DN –SDR 17
Ces valeurs sont utilisables à 20°C. Pour une installation par temps froid (0°C) il est nécessaire de doubler le rayon de courbure

Ovalisation
maxi sur tube
droit
Masse métrique
Indicative
en Kg/m
PN 16    SDR 11 nominal tolérances nominal tolérances
PX16020 20 -0/ +0,3 3,0 -0/ +0,4 1,2 0,170
PX16025 25 -0/ +0,3 3,0 -0/ +0,4 1,2 0,210
PX16032 32 -0/ +0,3 3,0 -0/ +0,4 1,3 0,280
PX16040 40 -0 / +0.4 3.7 -0 / +0.5 1.4 0.428
PX16050 50 -0 / +0.4 4.6 -0 / +0.6 1.4 0.665
PX16063 63 -0 / +0.4 5.8 -0 / +0.7 1.5 1.050
PX16075 75 -0 / +0.5 6.8 -0 / +0.8 1.6 1.470
PX16090 90 -0 / +0,6 8.2 -0 / +1,0 1.8 2.150
PX16110 110 -0 / +0,7 10.0 -0 / +1,1 2.2 3.190
PX16125 125 -0 / +0,8 11.4 -0 / +1,3 2.5 4.130
PX16140 140 -0 / +0,9 12.7 -0 / +1,4 2.8 5.150
PX16160 160 -0 / +1,0 14.6 -0 / +1,6 3.2 6.750
PX16180 180 -0 / +1,1 16.4 -0 / +1,8 3.6 8.550
PX16200 200 -0 / +1,2 18.2 -0 / +2,0 4.0 10.600
PX16225 225 -0 / +1,4 20.5 -0 / +2,2 4.5 13.300
PX16250 250 -0 / +1,5 22.7 -0 / +2,4 5.0 16.400
PX16280 280 -0 / +1,7 25.4 -0 / +2.7 9.8 20.600
PX16315 315 -0 / +1,9 28.6 -0 / +3,0 11.1 26.000
PX16355 355 -0 / +2,2 32.2 -0 / +3,4 12.5 33.000
PX16400 400 -0 / +2,4 36.3 -0 / +3,8 14.0 42.000
PN 20    SDR 9
PX20020 20 -0 / +0,3 3.0 0 / +0.4 1.2 0.170
PX20025 25 -0 / +0,3 3.0 0 / +0.4 1.2 0.210
PX20032 32 -0 / +0,3 3.6 0 / +0.6 1.3 0.326